
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Nowa Karczma oraz ustalenia ich składów osobowych 
i przedmiotu działania 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 32 i § 33 pkt 3 - 6 Statutu Gminy Nowa Karczma stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
LXII/380/2024 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 11 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 1771) 
Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Nowa Karczma na kadencję 
2024 - 2029 w następującym 6-osobowym składzie: 

1) Ebertowski Tadeusz 

2) Kula Szymon 

3) Lubecka Alina 

4) Łyskowski Dominik 

5) Mach Krystyna 

6) Prądziński Piotr 

2. Przedmiotem działania Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego są sprawy związane z: 

1) opiniowaniem projektu uchwały budżetowej; 

2) opiniowaniem projektów zmian uchwały budżetowej i wieloletniej prognozy finansowej; 

3) opiniowanie projektów uchwał w sprawie stawek podatków i opłat; 

4) rozpatrywaniem przedkładanych sprawozdań z wykonania budżetu; 

5) opiniowaniem projektów zmian uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej; 

6) opiniowaniem wniosków dotyczących zaciągania kredytów i pożyczek; 

7) polityką przestrzenną gminy; 

8) polityką w zakresie gospodarki nieruchomościami; 

9) realizacją strategii rozwoju gminy i programów gospodarczych. 

§ 2. 1. Powołuje się Komisję Edukacji, Kultury i Sportu Rady Gminy Nowa Karczma na kadencję 2024 - 
2029 w następującym 6-osobowym składzie: 

1) Cieślak-Karczyńska Marta 

2) Jakusz-Bałachowska Iwona 

3) Kula Szymon 

4) Templer Łukasz 

5) Ugowski Sylwester 

6) Wołoszyk Marek 

2. Przedmiotem działania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu są sprawy związane z: 

1) polityką w zakresie funkcjonowania samorządowych jednostek oświatowych; 

2) współdziałaniem w zakresie realizacji zadań oświatowych z innymi podmiotami; 

3) opiniowaniem planowanych zadań z zakresu remontów i inwestycji w obiektach oświatowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5C5AFDF-18C0-4C61-AA2A-FF61D84CCF58. Podpisany Strona 1



4) polityką w zakresie rozwoju i upowszechniania kultury; 

5) wspieraniem inicjatyw o charakterze kulturalnym; 

6) polityką w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i rekreacji jako formy spędzania czasu 
wolnego; 

7) tworzeniem warunków dla rozwoju sportu w gminie; 

8) opiniowaniem planowanych zadań z zakresu remontów i inwestycji dotyczącej infrastruktury sportowej; 

9) promocją gminy. 

§ 3. 1. Powołuje się Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Nowa Karczma na kadencję 
2024 - 2029 w następującym 5-osobowym składzie: 

1) Jakusz-Bałachowska Iwona 

2) Pellowska Izabela 

3) Prądziński Piotr 

4) Słowik Józef 

5) Tusk Kazimierz 

2. Przedmiotem działania Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska są sprawy związane z: 

1) rolnictwem, leśnictwem i łowiectwem, w tym ochroną gruntów rolnych i leśnych na terenie gminy; 

2) działaniami w zakresie melioracji wodnych w rolnictwie; 

3) opieką nad zwierzętami; 

4) opiniowaniem stawek podatku rolnego; 

5) działaniami w zakresie ochrony środowiska i przyrody; 

6) funkcjonowaniem gminnej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej; 

7) działaniami w zakresie utrzymania czystości; 

8) zielenią gminną; 

9) oceną stanu klęsk żywiołowych w rolnictwie i przedstawieniem sposobu podejmowania działań 
osłonowych. 

§ 4. 1. Powołuje się Komisję Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych Rady Gminy Nowa Karczma na 
kadencję 2024 - 2029 w następującym 7-osobowym składzie: 

1) Cieślak-Karczyńska Marta 

2) Łyskowski Dominik 

3) Pellowska Izabela 

4) Puzdrowski Mirosław 

5) Templer Łukasz 

6) Tusk Kazimierz 

7) Wołoszyk Marek 

2. Przedmiotem działania Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych są sprawy związane z: 

1) bezpieczeństwem publicznym, w tym współpraca z Policją; 

2) ochroną przeciwpożarową, w tym współpracą z ochotniczymi strażami pożarnymi i ich związkiem; 

3) ochroną przeciwpowodziową; 

4) obronnością i ochroną ludności; 

5) zarządzaniem kryzysowym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5C5AFDF-18C0-4C61-AA2A-FF61D84CCF58. Podpisany Strona 2



6) utrzymaniem cmentarza komunalnego; 

7) infrastrukturą drogową; 

8) polityką w zakresie pomocy społecznej, opieką na osobami niepełnoprawnymi i w podeszłym wieku; 

9) polityką w zakresie profilaktyki i ochrony zdrowia; 

10) polityką w zakresie zwalczania patologii społecznej, w tym narkomanii i alkoholizmu; 

11) inicjowaniem współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5C5AFDF-18C0-4C61-AA2A-FF61D84CCF58. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych 
zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. W myśl § 33 Statutu Gminy Nowa 
Karczma stanowiącym załącznik do uchwały Nr LXII/380/2024 Rady Gminy Nowa Karczma z 
dnia 11 marca 2024 r., oprócz obligatoryjnych stałych Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Gminy powołuje Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisję 
Edukacji, Kultury i Sportu, Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisję 
Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych. Zgodnie z § 32 ww. Statutu, w skład komisji wchodzi co 
najmniej 3 radnych. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5C5AFDF-18C0-4C61-AA2A-FF61D84CCF58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2
	pkt 10 w § 4 ust. 2
	pkt 11 w § 4 ust. 2


	§ 5
	Uzasadnienie


